§15

Illa autem audita conuersatione uirginum, plurimum gauisa est, atque cum eis titulum uirginitatis sue libentissime se uelle amplecti dicebat. Ducem uie a sancto sibi postulat prouideri. Sanctus uero Saturnus diaconem suum beate uirgini committens, et per eum sancto Elerio illam destinans, deducere et illam ipse aliquantulum cepit. Deinde multa ei a Deo bona tribui deposcens, ad propria sanctus regressus est, et illa quo tendebat apropiavit. Cuius aduentum uir sanctus per spiritum sanctum precognoscens, citius in occursum eius profectus est, et eam honorifice suscepit, diacono, qui cum ea uenerat, omnia referente que suo doctori diuinitus fuerant intimata. Sanctus

³⁸ **habitatura** ta added by corrector Trin; habitura Laud.

³⁹ **Dominus** dominus Trin; deus Laud.

⁴⁰ **reddunt** reddebant with siue reddunt in margin and siue -unt in rubric above the line Trin; reddiderunt Laud.

uero post orationem factam in amplexus uirginis ruit, et ut constantis sit animi exortatur. Postmodum ad secretam colloquutionem eam uocans, ait, 'Quamuis enim omnem uite tue modum, quo ue modo proprii capitis abscissione passionis titulum sis adepta, paruitati mee a supernis sit manifestatum, tamen que causa te tanti itineris laborem assumere compulerit tuo cupio ore doceri.' Cui sic uirgo respondit, 'Qui illa que michi modo intimasti tibi reuelare dignatus est, non funditus te ignarum reliquit, ut arbitror, de hiis que mente reuoluo. Ideoque suscipe me diuinitus tibi destinatum, meam amodo conuersationem ita dispone, sicut tibi celesti preostensum est oraculo.' Tunc uir sanctus huius consilii diffinitionem distulit, illamque hoc patienter ferre humiliter exorauit.

Sancto itaque per totam noctem orationibus incumbente, huius negotii certitudo sancto confessori circa crepusculum manifestata est. Mane uero sanctus ad uirginem uenit. Deinde gaudere et securitatem habere monuit. Postea autem manum ipsius arripiens, ad uirginum conuentum eam introduxit, hiis sermonibus ad illas concionatus. 'Animis estote attentiores, filie karissime. Est enim opereprecium uobis insinuare, quanto splendore uos illustrare dignata est diuina clementia. Ecce hanc deuotam uirginem ad commanendum⁴¹ uobiscum et conuiuendum⁴² destinauit, quatinus, inspecta uita eius, exemplis illius in Dei famulatu deuotiores et sanctiores efficiamini. Hec est illa uirgo Wenefreda cuius ad aures uestras iam preclara conuolauit fama. Que ne castitatis sue detrimentum pateretur, et pro uirginitatis sue custodia, abscissione capitis mori libenter elegit. Hec est enim illa cuius triumphus insignia late per ecclesiam emicant, et cuius titulus omnis ista prouincia magno se ditari bono gratulatur. Ad uos ergo uenit uobiscum mansura atque obitus sui diem exspectatura, que iam meritis suis celos petiit, et cuius inter sanctos martyres locus retributionis conseruatur.'